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●菁英來臺留學辦公室引薦印尼光電廠商於100年10

  月21日蒞校參訪，本校由機械與機電工程學系陳

  正虎老師導覽太陽光電發電系統。

●本校一月以通信簽約方式與西班牙塞維爾大學簽

  署學術交流合作備忘錄，三月與越南胡志明工業

  大學續約協議備忘錄，並將與義大利帕爾特諾佩

  -拿波里大學續約文化與科學合作協議書。

●陝西省青年工作訪台文化交流團於101年2月23日

  蒞校參訪。

  哈爾濱工業大學深圳研究院金廣君

院長、韓喜雙副院長及潘正祥主任等

三人於3月2日蒞校參訪。

浙江師範大學樓世洲副校長於3月22日蒞臨         泰國農業大學教授Dr.Paisooksantivatana及Dr.Kaewrueng於3月21∼   

                                              22日蒞校參訪，洽談簽約合作事宜，並於生資學院舉行演講。
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●陝西省青年工作訪台文化交流團於101年2月23日

  蒞校參訪。

●哈爾濱工業大學深圳研究院金廣君院長、韓喜雙

  副院長及潘正祥主任等三人於3月2日蒞校參訪，

  並參觀本校機械與機電工程學系及環境工程學系。

●姐妹校浙江師範大學樓世洲副校長於3月22日蒞

  臨本校，探訪本學期派遣之交換生。

●100學年度第二學期來自浙江師範大學、上海理工

  大學、廈門大學及華僑大學之大陸交換生共計七

人，進行為期半年或一年之學術交流。

          

菁英來臺留學辦公室引荐印尼光電廠

商於100年10月21日蒞校參訪,本校

由機械學系陳正虎老師導覽本校

太陽光電發電系統。

學術研究及交流
攜手學術研究 創造產學雙贏

    為推本校與行政院農業委員會林業試

驗所合作關係，於100年10月18 日由本校

趙校長涵捷博士與行政院農業委員會林業

試驗所黃所長裕星博士共同簽署一份為期

五年的教學與研究合作協議書。合作協議

的內容範圍包括教學與研究資源分享及合

聘等，雙方期望此次簽約除能有效利用雙

方教學及研究資源，共同培育學生及加強

研究合作外，並可攜手創造合作雙贏之局

面，促使本校學術研究競爭力更上一層樓。

2

        與諾貝爾得主有約
           本校趙涵捷校長特別邀請2008年諾貝爾化學得主

         Martin Chalfie博士於今年5月23-28日蒞校進行

       學術交流及訪問。除了致力國際接軌，並期與國

     內外多所大學及研究機構進行學術合作，積極推

   動國外學校技術合作及學術交流互訪活動。

 

       ●泰國農業大學教授Dr.Paisooksantivatana及

     Dr.Kaewrueng於3月21∼22日蒞校參

  訪，洽談簽約合作事宜，並於生資學院

舉行演講。

  Prof. Martin Chalfie
   Born: 15 January 1947, Chicago, IL, USA 

Affiliation at the time of the award: Columbia University, 
New York, NY, USA 

  Field: Biochemistry

本校與行政院農業委員會林業試驗所簽署合作協議書。

推動環境教育 深耕在地資源

    本校與台灣自來水股份有限公司第八區管理

處非常重視環境資源教育，雙方於100年11月1日

簽訂合作協議書，將共同推動環境教育並研擬具

體教育課程方案。除將以深溝水源生態園區為學

術研究場區外，各相關系所也將協助設計環境教

育課程，進行深溝水源生態園區物種保育與復育

工作，企盼宜蘭縣成為一個完美生態及資源的寶

庫對地球環境保護盡一份心力。

簽署產學合作 發展雲端

    本校與聯經數位公司於本（101）年4月2日

簽署產學合作備忘錄，未來3年將攜手發展雲端

服務。見證人行政院政務委員張善政說，宜大已

有3名學生被延攬到聯經數位工作，雙方交流密

切，可見產學合作是「玩真的」，能讓學校了解

業界需求，學校能量適當發揮在對的方向，是雙

方合作成功的保證。

    本校校長趙涵捷表示宜大電資學院近年專注

於發展多媒體雲端計算，受教育部委託編撰以雲

端運算架構及基礎建設安全為主的教材內容，連

續2年榮獲優等與佳作，宜大自信有技術和人力，

可以與聯合報系正在推動的雲端媒體，在人力、

物力充分整合。

本校與台灣自來水股份有限公司第八區管理

處簽署合作協議書。

本校與聯經數位公司簽署合作協議書並邀請

行政院政務委員張善政見證。

101龍年展望新契機
敬愛的宜蘭大學校友您好！

    歲月如梭，轉眼已是101龍年，母校將迎接86週年校慶，這是全校師生、校友憧

憬的盛典。延續100年度校務評鑑全數通過『五構』厲害的殊榮及教育部教學卓越計

畫100及101年計畫核定的成果，本校在全體同仁努力下，招收的學生質量皆呈現成長。

    101學年度將正式招收與本縣特色結合之「休閒產業與健康促進學系」45人，未

來培養出來的人才，相信對宜蘭在地產業的發展，必會產生相當程度的助益。

    本校工學院大樓也近峻工，並正積極向教育部爭取增建學生活動中心及游泳池。

不論就軟體硬體設備，學校都有新的進程及期許。在學術研究發展與成果方面，學

校持續不斷朝整合資源、創意昇華邁進，並積極與產業界建立「夥伴關係」。如於

101年04月09日由行政院張善政政務委員見證本校與聯合報系聯經數位簽署產學合作

攜手發展雲端服務，藉此促進本校產學合作的發展。除與產業結盟外，101年02月24

日與宜蘭縣內11所高中職圖書館聯盟進行簽訂圖書互借協議，並於101年03月起

正式啟用。締結高等教育與中等教育的合作關係，讓高中職師生能有機會使用大學

圖書資源、縮減城鄉差距。藉由聯盟協議可使簽訂學校之圖書資源倍增，透過合作

交流，互享教學資源，進而帶動社區人文蓬勃發展。

    為了因應全球化及高等教育國際化的趨勢，拓展學術交流全球接軌，本校趙涵捷

校長特別邀請2008年諾貝爾化學獎得主Martin Chalfie預定於05月23-28日蒞校進行

學術交流及訪問，並邀請Martin Chalfie擔任本校終身校務顧問及頒授榮譽博士學

位。除了致力國際學術接軌努力外，體育賽事上也積極爭取，獲得參與承辦「2012

世界大學鐵人三項錦標賽」之活動，預計將吸引60個國家4000名國內

外選手，於101年06月28日-07月01日於冬山河清水公園登場。102年

更將接續舉辦「102全國大專校院運動會」，預計將於102年04月27

日-05月01日舉行，此次比賽項目預期為田徑、水上運動、體操、桌

球、羽球、網球、跆拳道、柔道、擊劍、射箭、空手道、木球及鐵人

三項等十三個項目。相信在宜大人一同努力及支持下，未來宜大

定會有令人期待耀眼的表現。

     100年對宜大來說是個豐收的好年，也在校史上留下光輝

的拓印。長久以來，感謝校友們對宜大的支持與鼓勵，督促本

校得以持續進步發展，您的關懷與支持將使宜蘭大學更加成長

茁壯！

祝福各位  龍行天下  好運     來
趙涵捷 

校務評鑑全數通過「五構」厲害
   
    100年12月23日宣佈100年上半年大學校務評鑑結果，宜蘭大學『五構』厲

害，獲得全數通過的殊榮。受評項目包括「學校自我定位」、「校務治理與經

營」、「教學與學習資源」、「績效與社會責任」、「持續改善與品質保證機

制」等五個構面。校長趙涵捷表示會發揚「篤學力行，敬業樂群」之精神，以「

卓越教學，務實研究」為導向，來展現多元化特色的綜合大學。     

    全國大學均歷經評鑑且非常嚴謹地面對這項挑戰，本校在歷經93年校務評

鑑時僅有一項「行政支援」表現最佳，至今在趙校長帶領之下，全校的學術和

行政單位同仁，發揮合作無間的工作精神，使校務評鑑五項能全數通過，真是「

五構厲害」！



就業輔導                    創校86週年校慶活動
就業滿意度及雇主滿意度

問卷調查分析
    

    感謝97學年度畢業校友及企業雇主/主管協

助填寫「就業滿意度」與「雇主滿意度」問卷調

查，使本校能進一步瞭解校友就業情形以及企業

界對本校畢業生專業能力及工作表現特質之建議，

作為本校教學改善、課程規劃、推展研究及培育

人才之重要參考。

    針對97學年度畢業校友之問卷調查，已於100

年12月結束，101年3月份完成統計分析結果報告

書，並回饋給教務處及各系所作為教學及課程規

劃與改善之參考。目前仍進行98學年度畢業校友「

就業滿意度」與「雇主滿意度」問卷調查，預計

7月中旬完成，惠請校友持續支持本業務之推動。

    97學年度「就業滿意度」調查之共同問項統

計結果摘要如後：研究所畢業人數共156人，有效

問卷為110份，回收率為70.5％。在目前動向的問

項中，就業中占81.8％，針對就業中的校友填答

其獲得工作的途徑主要為網路徵才53.3％，其次

為他人引薦27.8％，而考試管道也占8.9％。畢業

校友所從事的工作產業別，前三分別為：科技業

30％、政府機關16.7％、教育機構11.1％；而工

作職務方面以專業人員35.6％為首，技術員及助

理專業人員30％居第二。在就業的畢業校友中，擁

有專業證照的占57.8％，之中認為對工作有幫助

的有65.8％。而大學部畢業人數共972人，有效問

卷為332份，回收率為34.2％。在目前動向的問項

中，就業中占了49.1％，針對就業中的校友填答

其獲得工作的途徑主要為網路徵才54.4％，其次

是其他：「參選」、「教育部」、「自行創業」、「

家族企業」、「實習方案就業博覽會」、「人力仲

介」及「人資通知」等占9.1％。畢業校友所從

事的工作產業別前三分別為：科技業18.2％、食

品製造業12.7%、「政府機關」與「其他」分別各

占7.3%，勾選「其他」產業者，亦有7.3％從事「

媒體」、「藥廠品保部」、「園藝養護」、「精密鈑

金」、「工研院」、「補教業」、「網路資訊」、「

造紙業」、「大眾交通運輸」及「製造業」等；而

工作職務方面：技術員及助理專業人員26.1％為

首、專業人員20.6％居第二。在就業的畢業校友

中，有專業證照占57％，認為證照對工作有幫助的

有56.3％。 
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           僱用優先    增加競爭力            本校畢業生

排名       考量因素    (進用加分項目)        應加強能力

學
制   

研
究
所    

大
學
部

一     專業技能     實務經驗(實習)         專業技能

二     專業技能     與工作相關證照         處事能力

三     處事能力     與專業相關的打工經驗   處事能力

一     專業技能     實務經驗(實習)         專業技能

二     工作配合度   與工作相關證照         處事能力

三     工作配合度   與專業相關的打工經驗   處事能力

企業
  需求

    另外「雇主滿意度」共同問項的調查結果分析顯示，

本校畢業生在所有工作表現上皆獲高度評價，唯對本校

研究所及大學部學生之「外語能力」及「國際觀」兩方

面滿意度較低；同時本問卷調查也了解企業對人才需求

以及本校畢業生應再加強的能力，下表為企業雇主在用

人考量因素、進用加分項目及本校畢業生應加強能力之

前三名：

   

    後續有關各系所對校友及雇主對教學品質及課程改

善之反應回饋，由教務處接續督導及執行具體改善機制

與作法。

建置職涯熱網 推動職涯發展
    

    為推動職涯發展，就業輔導組特建置「職涯熱網」

整合：(一)系(所)友發展趨勢、(二)系(所)友楷模、(

三)職涯進路圖、(四)就業講座、（五）產業趨勢與人

才需求、（六）熱門連結等資訊透。過此網站的建置，

除有效整合相關職涯發展資訊，亦能幫助學生瞭解各系

之職涯發展方向，及早進行生(職)涯規劃外，亦能協助

考生、家長及訪客瞭解各科系未來就業狀況及相關資源。

歡迎各位校友上網瀏覽，如有相關訊息，歡迎提供！

(職涯熱網：http://www.niu.edu.tw/niuosa/niucss/
cssjob01/cssjob_index.html)。

傑出校友專欄
求職與待遇 
              作者/陳建明 先生  宜蘭大學校友會常務監事/鑫億投資股份有限公司執行董事

    

    最近新聞不斷報導歐、美等先進國家失業問題日趨嚴重，台灣也

不例外。雖然政府有所謂就業輔導方案協助就業，但青年失業率仍

然偏高。2010年諾貝爾經濟學獎奪主之一，美國西北大學教授摩坦

森（Date Mortensen）認為「失業率高的原因，未必是失業者真的

找不到工作，而是找工作的時間拉長，或媒合成功的機率下降。」

受這幾年金融風暴和歐債危機的影響，歐美有些國家如：美國、西

班牙、法國、希臘⋯等國人民的消費能力下降，經濟動能不足，企

業經營困難，連帶就業市場萎縮，年輕人找不到合適的職業。另一

位經濟學家皮薩里德斯來台訪問時指出：「經濟發展，仍應以教育

為基礎。通識教育很重要，得『廣泛學習、終身學習』才能順應社

會的變化，找到理想的工作。」又認為「失業問題反映勞動市場的

供給與需求。」關於失業問題，兩位經濟學家提供了重要的參考意

見。

    
    在台灣我認為找不到工作，不如說找不到合適的工作，就如同男女雙方想要找到合意的

伴侶結婚一樣，尋尋覓覓不知從何下手。事實上求職的觀念隨著人們思想和環境的變遷而改

變。傳播媒體也以企業員工薪水太低，不足以支付生活所需而大聲疾呼企業主提高待遇。求

職者當然有權選擇合適的企業及合理的待遇。依我看來，求職者必須依據自己所學及能力作

一評估，進而了解職場工作之內容及企業之性質。因為依你所學的相關科系，將來在職場上

才能駕輕就熟發揮所長，在未來才有較高的升遷機會，現在的企業主也沒耐性，不願從頭花

時間去培養一個對他的產業一無所知的人。而想要提高職等和待遇或成為主管階級，這就和

你的實力和能力有關。有實力的人不怕找不到工作，也不怕待遇低，怕的是能力不足。能力

包含多種，就自己所學的科系，畢業後就具有能力嗎？有些應徵者在求學期間對所學並不用

心，隨便混混，得過且過，在職場上馬上便被看破手腳，難以被重用，要知道企業界也是需

才孔急，可見在學校的不論專業教育或通識教育都要確實落實，嚴格要求，以達到一定的水

準，以免企業界也常感嘆找不到可用的人。

    
    當然進入職場之後，仍需要不斷進修，廣泛涉獵其他相關知識，以提高自我價值，尤其

要建立一個「正確的邏輯思考」觀念。簡單的說：「處事要有邏輯，說話要有條理，與同事

相處要能互相合作、互相協調，不能太固執自以為是。」一般年輕人較嚮往高薪的科技產業，

而摒棄傳統產業，以為傳統產業即是落伍過時，賺不到什麼錢。但傳統產業受時代的影響，

紛紛更新設備，在產品設計、研發、行銷也有長足的進步，人類免不了食、衣、住、行的需

求，找工作要找一個能永續經營的行業，以命博錢不是一個最好的選擇！

    
    這裡舉個實例，作為年輕人擇業與就業的參考。2011年10月4日報載「惠普科技公司前

女董事長派翠西亞 鄧恩（Patricia Dumn），她從基層的打字員做起。她畢業於柏克萊加州

大學，曾經在舊金山一家社區報紙擔任兼職記者，後來又在一家銀行當臨時打字員的工作，

只做兩週就升為正式的職員，1995年獲聘為巴克來全球投資公司執行長，1998年加入惠普科

技公司董事會，2005年2月擔任董事長。」

    俗話說：「英雄不怕出身低。」斤斤計較待遇、職位，不是求職的先決條件，真正的人

才是隱藏不住的，終有被發掘的一天。
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校友會/第四屆四次理監事聯席會議
    

    本會第四屆第四次理監事聯席會議於100年11月19日假母校行政大樓五樓第一會

議室舉行，會議由李春男理事長主持，趙涵捷校長親臨致詞並報告校務發展與校園建設概況。本

次會議最主要為審議101年度工作計畫、員工待遇表、收支預算表並初選101年度傑出校友代表

本會提報母校遴選，會後全體理監事及與會校友驅車至江浙得意樓餐敘。

100學年度系(所)友楷模名單
系所 / 系(所)友楷模 / 畢業年 / 現職

土木工程學系

化學工程與材料工程學系

外國語文學系

生物機電工程學系

食品科學學系

動物科技學系

森林暨自然資源學系

園藝學系

電子工程學系

電機工程學系

機械與機電工程學系

環境工程學系

應用經濟與管理學系

資訊工程研究所

生物技術研究所

建築與永續規畫研究所     

羅佳明   89   中興工程顧問社 大地工程研究中心

高振誠   87   青山工程顧問有限公司 大地部經理

郭嘉仁   87   經濟部智慧財產局 專利助理審查官

顏嘉儀   99   東典環安科技股份有限公司 化學分析組長

李安屏   94   台灣默克股份有限公司(Merck) 
                         senior account specialist & PM
吳貞璇   98   Sirens 人聲樂團 團長

周育騰   95  

廖俊鑑   84   朝陽科技大學 資訊與通訊系 副教授

張壽山   97   連枝農產行 農藝人員/機械維修人員

林玠明  92/94  美商台灣明尼蘇達礦業製造股份有限公司(3M)
              系統量測與控制工程師

張正昇   89   財團法人中華穀類食品工業技術研究所 研究員

張嘉珮 92/94  中央大學生科系 博士後研究員

呂東吉   51   行政院國家科學委員會 專門委員

游玉祥   93   中央研究院基因體研究中心 博士後研究員

吳銘峰   83   宜蘭縣政府 科長

林進龍   95   行政院國軍退除役官兵輔導委員會榮民森林保育事
              業管理處 技師兼組長

孫正華   85   花蓮縣動植物防疫所 股長

林雨亭   84   台灣生態教育推廣協會 講師

駱寶樹   83   豐和開發工程有限公司 負責人

李佐道   83   互裕股份有限公司 副理

盧永豐   85   國立臺中科技大學資訊工程系 助理教授

曹光炎   59   南山人壽保險股份有限公司 業務經理

劉獻文   86   耀登科技 主任工程師

劉邦榮   85   國立宜蘭大學 助理教授

簡銘志   88   工業技術研究院 研究員

施正哲   89   富士康 資深工程師

張嘉棟   85   和裕科技有限公司 負責人

李伯亨   90   Inha University仁荷大學 International Professor
林芳志   92   捷信汽車股份有限公司(HONDA) 總經理

            
林漢輝   94   國泰世華銀行 襄理

周孟萱   98   南山人壽保險股份有限公司 業務襄理

林慶興   94   連真建設(股)公司 負責人

王慕群   96   三竹資訊 工程師

陳達煒   96   生百興業有限公司 產品經理

林泳沖   96   現就讀台大醫工所 博士班

陳俊雄   95   民貴工程顧問有限公司 負責人

鄧麗維   95   互動國際數位股份有限公司 高級專案經理

 iFreedom 國際股份有限公司 總裁/台灣賽仕博 企業教練

巴西吉他二重奏音樂會

2012全國藝術名家創作
聯展─詠春。美展

詠春─藝文講座／與城
市〈一見鍾情〉：從辛
波絲卡談起

韻藏弦跡-國樂箏韻校慶
聯合演出

第十一屆舞月風情舞樂天

自然無進藏─宜大公共
藝術展

音の初嚮校慶成果發表會

管樂校慶音樂會

Sirens人聲樂團音樂會

林茂賢─「藝陣傳奇」
講座

教學卓越計畫成果展

系所特色博覽會

生物資源學院師生研究
成果暨系所特色聯展

推廣教育成果展

電掣雲馳、繽紛展現-
2012電資學院VIP特色
專題及教研成果聯展

工學院專題研究成果
特色暨有獎徵答

系際盃壘球賽

宜大無雙盃羽球公開賽

校慶運動會、拔河、系
際盃

第一屆無差別武術觀
摩表演賽

宜大撞球友誼賽

電子工程學系第四屆系友
會年度大會

土木系友回娘家

經管系友回娘家

化材系校友回娘家

電機系系友回娘家

森林系友回娘家

建研所友回娘家

外語系友回娘家座談會
暨茶敘

校友會理監事聯席會議

校友會會員大會

機械與機電工程學系系
友回娘家

環工系系友會與系友回
娘家活動

資工所畢業校友回娘家活動

生物技術研究所校友回娘家

動物系友回娘家暨系友會

食品科學系系友回娘家

園藝學系系友回娘家

生機系友會與系友回娘家

4/26 

5/2-5/18     
5/2 開幕典禮

5/5、5/12不開放

5/5 

5/7

5/7  

5/7-5/20

5/8 

5/8 

5/8

5/9 

5/4 

5/4 

5/7-5/11 

5/9 

5/9

5/9

4/12-4/13

4/23-5/4

4/23、5/4、
5/7~5/9

4/30  

5/3-5/4  

4/22 

4/28 

5/5 

5/5 

5/5  

5/5

5/6  

5/9 

5/9  

5/9

5/1 

5/19 

5/19 

5/19 

5/19 

5/19 

5/19

6/3

行政大樓萬斌廳

行政大樓B1藝文沙龍

圖書資訊館三樓三創
悅讀區

行政大樓萬斌廳

校慶舞台

圖書資訊館三樓三創
悅讀區

行政大樓萬斌廳

校慶舞台

行政大樓萬斌廳

行政大樓萬斌廳

學生活動中心

學生活動中心

生資大樓一樓

圖書資訊館二樓大廳

格致大樓B107/ B108 

南大路(園遊會攤位)

宜蘭河濱壘球場

體育館羽球場

田徑場、體育館

學生活動中心

體育館地下室撞球場

格致大樓E610多媒體
視聽教室(二)

教穡大樓6樓營建自動化教室

教穡大樓7樓707教室

體育館一樓視聽室

格致大樓格B108

生資大樓6樓

體育館4樓多功能會議室

人管學院一樓102教室

行政大樓5樓第一會議室

行政大樓5樓第一會議室

教穡大樓5樓多功能會議室

教穡大樓一樓演講廳

格致大樓E309多媒體教室

生資大樓一樓演講廳

生資大樓一樓演講廳

食品系加工實習工廠

生資大樓719教室

生資大樓5樓及餐廳

4/11-5/2

4/26-5/9

5/7-5/9 

5/7-5/12

5/7-5/31 

5/8、5/9 

5/9  

5/11  

5/12-5/13  

5/14   

即日起-5/30

即日起-6/2

4/25  

4/28 

4/30-5/11

4/30-5/11

5/1-5/5  

5/2  

5/2 

5/2 

5/2-5/9 

5/2-5/18 
(5/5、5/12不開放)

5/7-5/9  

5/7-5/9

5/8 

5/9  

5/9 

5/9 

5/9 

5/9  

5/9  

5/9 

5/9

5/9-5/12

5/10 

5/14

5/17 

學生活動中心

各校慶活動場地、
園遊會服務台（兌券）

操場、南大路

中正堂、校慶攤位區

綜合教學大樓走廊

教穡大樓前廣場

教穡大樓前廣場

行政大樓萬斌廳

學生活動中心

學生活動中心

圖書資訊館

體育館三樓

體育館三樓跑道

圖書資訊館網頁

員生消費合作社賣場
(教穡大樓B1)

圖書資訊館五樓大視聽室

健康中心、舞蹈教室(二)

行政大樓萬斌廳

學生活動中心

學生活動中心

行政大樓B1藝文沙龍

南大路

南大路（校慶攤位）

學生活動中心

行政大樓萬斌廳

南大路（校慶攤位）

體育館一樓視聽室

人文及管理學院1樓大廳

圖資二樓國際會議廳、校慶舞台

校慶舞台

校慶舞台

語言中心

綜合教學大樓102、103教室

行政大樓萬斌廳

行政大樓萬斌廳

行政大樓萬斌廳

學生活動中心彩繪

校慶FACEBOOK打卡

龍行宜大

哈囉你好嗎

學生活動中心影像回顧展

Computer DIY、my plus
遊樂嘉年華系列活動

校慶闖關集章趴趴走

宜形幻影超級八魔術晚會

第二屆動漫絕色祭 絕色舞樂

康輔之夜-關懷別人，
蝦「抱」了

【怪咖站出來‧故事接龍】
電影原創故事徵文比賽

結伴嗑電影。聽藝文。
集點換禮券

生命教育系列：生命SPA─
身心紓壓活動

職訓再創競爭力，就業超越
101-就業職場Long 順利宜蘭
大學現場徵才

過5關，送ipod shuffle / 網頁
答題闖關

「消費送好康」抽獎活動─
校慶週合作社好康大放送

大學生影展─怪咖站出來

校園健康總動員

孫維新教授─「在大自然
中找尋知識的趣味」講座

生命教育系列：生命挑戰─
身心障礙體驗活動

生命教育系列：生命關懷─
動物保護行動

「藝術好好玩」猜謎答題
抽好康

園遊會

校慶單車維修站

健康、樂活大學城

校慶慶祝大會

「宜大跳蚤市場」~來尋寶、
好環保

蔬食與永續發展講座

國際學生文化節

美喉王歌唱大賽

吉他社演唱會

校慶創作歌手演唱會

語言中心外語日

蓬蘭仙境蘭花展

勁舞社年度成果舞展

廖玉蕙教授─「尋找一個說
法─談閱讀與寫作」講座

生命教育系列：生命零極限
─身心障礙者表演
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